CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: wvvw.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 221/2024

Sarandi, 14 de junho de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito,
que sejam feitos os serviços de destoca (tocos) de árvores que foram suprimidas em todo
o município.

Tendo em vista que, há inúmeros tocos obstruindo e danificando as calçadas
da cidade, colocando em risco os pedestres e principalmente sendo um local propicio para
o esconderijo de escorpiões e aranhas, motivo lo qual é necessário que sejam tomadas
medidas urgentes para a realização desse se co.

Respeitosamente, Vereador nildo Zanchim "Nildão".

Plenário Adé cio Marque a Silva.

EUNILDO Z
Verea

ver.nildao(.2 ms.
-Autor

.g